



## Oliveira Distribuidora

Endereço: Joao Conrado, 336  
CEP:61.932-330, Pajuçara, Maracanaú/CE  
CNPJ: 36.239.722/0001-40 ,CGF:06.226351-0  
Email: oliveiradistribuidorame@outlook.com  
Telefone: 085999831240

INACIO APRIGIO  
DE  
OLIVEIRA:36239  
722000140

Assinado de forma digital  
por INACIO APRIGIO DE  
OLIVEIRA:3623972200014  
0

Dados: 2024.01.19  
11:18:28 -03'00'

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.23.01.PERP

PROCESSO ADM. Nº 2023.11.23.01.PERP

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO:

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2023.11.23.01.PERP, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA – CE.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09/01/2024, ÀS 09:50 HRS. PORTAL DO NOVOBBMNET.COM.BR

1. Identificação do licitante:

INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA - ME

• CNPJ nº 36.239.722/0001-40 e Inscrição Estadual nº 06.226351-0

• Rua Joao Conrado, 336, Pajuçara, CEP: 61.932-330, Maracanaú/CE

• Representante Legal: Inacio Aprigio de Oliveira, diretor e Representante Legal, Brasileiro, Divorciado, empresario, portador(a) da carteira de identidade

RG nº: 53500682 e inscrito no CPF sob nº: 398.974.273-68

• Telefone: 85 999831240 ; -Email: oliveiradistribuidorame@outlook.com

• BANCO DO BRADESCO: Agência: 1234-3 e nº da conta corrente: 132206-0

### PROPOSTA READEQUADA

#### GRUPO 1

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	TIPO UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
1	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL PCT 01 KG	FORPAN	KG	11511	R\$ 5,15	R\$ 59.281,65
2	AMIDO, BASE DE MANDIOCA GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1. PCT 01 KG	QUALIMAX	KG	1030	R\$ 19,99	R\$ 20.589,70
3	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1. PCT 01 KG	MESTRE CUCA	KG	5560	R\$ 5,88	R\$ 32.692,80
4	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: INTEGRAL SUBGRUPO POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1. per 01 KG	PANELAÇO	KG	700	R\$ 6,55	R\$ 4.585,00
5	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. PCT 01 KG	CELIA	KG	700	R\$ 5,65	R\$ 3.955,00
6	FARINHA DE CASTANHA 500G FARINHA DE CASTANHA DE CAJU NATURAL 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO COM SISTEMA ABRE E FECHA DE 500G	VILA NATURAL	PCT	1050	R\$ 15,50	R\$ 16.275,00
7	FARINHA DE MANDIOCA GRUPO: DÁGUA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: GROSSA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ. PCT 01 KG	VIGOROSO	KG	1100	R\$ 6,19	R\$ 6.809,00
8	FARINHA DE MILHO FLOCADA TIPO FLOCAO, EM EMBALAGEM PLASTICA DE NO MÍNIMO 400G	SERTAO	PCT	3380	R\$ 2,42	R\$ 8.179,60
9	FARINHA DE MILHO GRÃO: AMARELO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGENICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO COM EMBALAGEM MINIMA 400G	CLARAMIL	PCT	1600	R\$ 2,32	R\$ 3.712,00
10	FARINHA DE TRIGO GRUPO: DOMESTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO	DONA MARIA	KG	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00
11	FARINHA DE TRIGO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO. PCT 01 KG	DONA MARIA	KG	2300	R\$ 9,29	R\$ 21.367,00
12	FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1 PCT 01 KG	KUME	KG	2550	R\$ 11,15	R\$ 28.432,50
13	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1 PCT 01 KG	KUME	KG	1000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
14	FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1. PCT 01 KG	KUME	KG	500	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
15	ÓLEO VEGETAL COMESTIVEL: TIPO: PURO, ESPECIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1. EMBALAGEM 900 MI	SOYA	UND	2900	R\$ 11,80	R\$ 34.220,00
16	PROTEINA TEX. DE SOJA 500 G. COM SISTEMA ABRE E FECHA	DA MAGRINHA	KG	500	R\$ 8,05	R\$ 4.025,00
17	RAPADURA REDONDA PCT COM 20 TABLETES COM NO MÍNIMO 400G	ENGENHO LEARENA	PCT	640	R\$ 7,80	R\$ 4.992,00
duzentos e sessenta e seis mil e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos		← EXTENSO				R\$ 266.086,25





# Oliveira Distribuidora

Endereço: Joao Conrado, 336  
CEP: 61.932-330, Pajucara, Maracanaú/CE  
CNPJ: 36.239.722/0001-40 ,CGF:06.226351-0  
Email: oliveiradistribuidorame@outlook.com  
Telefone: 085999831240

INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA:36239722  
000140

Assinado de forma digital por INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA:36239722000140  
Dados: 2024.01.19 11:18:40 -03'00'

GRUPO 2						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	TIPO UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
18	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE TIPO MARIA OU MAISENA. SEM APRESENTAR TRAÇOS DE GLÚTEN E SEM LACTOSE. EM PACOTE DE MÍNIMO 300G	COELHO PAN	UND	5500	R\$ 11,90	R\$ 65.450,00
19	BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE TIPO CRACKER. SEM APRESENTAR TRAÇOS DE GLÚTEN E SEM LACTOSE EM PACOTE DE MÍNIMO 300G	COELHO PAN	UND	5500	R\$ 11,90	R\$ 65.450,00
20	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: AGUA E SAL CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO. PCT MÍNIMO 350 G	ESTRELA	PCT	2100	R\$ 7,15	R\$ 15.015,00
21	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PCT MÍNIMO 350 G	PELAGGIO	PCT	6362	R\$ 7,15	R\$ 45.488,30
22	BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE OU SALGADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA. PCT MÍNIMO 350 G	COELHO	PCT	2000	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00
23	BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO. PCT MÍNIMO 30 G	AMORI	PCT	3800	R\$ 4,90	R\$ 18.620,00
24	BISCOITO, SABOR: AMANTEIGADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: BAMBOLÉ, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL. PCT MÍNIMO 250G	MARILAM	PCT	1500	R\$ 7,88	R\$ 11.820,00
25	BISCOITO, SABOR: MAISENA CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SOJA E CORANTES ARTIFICIAIS, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES. PCT MÍNIMO 350 G	ESTRELA	PCT	4450	R\$ 7,25	R\$ 32.262,50
26	BISCOITO, SABOR: MILHO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 0 GORDURA TRANS, TIPO: AMANTEIGADO. PCT MÍNIMO 300G	COELHO PAN	PCT	1000	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
27	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO TIPO: SEM RECHEIO, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 7 DIAS, INGREDIENTES MÍNIMOS: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO. PESO MÍNIMO 250G	JM PAN	UND	2400	R\$ 9,99	R\$ 23.976,00
28	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. PCT MÍNIMO 400 G	PELAGGIO	PCT	4350	R\$ 4,45	R\$ 19.357,50
29	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO. PCT MÍNIMO 400G	ESTRELA	PCT	2600	R\$ 5,25	R\$ 13.650,00
30	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI -DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE. EMBALAGEM MINIMA 510G	JM PAN	PCT	5060	R\$ 6,70	R\$ 33.902,00
31	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI -DOCE, TIPO ADICIONAL HAMBURGER, REDONDO. EMBALAGEM MINIMA 510G	JM PAN	PCT	5060	R\$ 6,70	R\$ 33.902,00
quatrocentos mil, cento e vinte e três reais e trinta centavos		← EXTENSO				R\$ 400.123,30

GRUPO 3						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	TIPO UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
32	ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO: PO, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. 400G	APTI	UND	3300	R\$ 7,80	R\$ 25.740,00
33	AMIDO, BASE: DE MILHO. PCT 200 G	APTI	PCT	700	R\$ 5,90	R\$ 4.130,00
34	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA APRESENTAÇÃO: FARINHA, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN. UNIDADE MÍNIMO 160G	YOKI	CX	1900	R\$ 6,20	R\$ 11.780,00
35	BEBIDA LÁCTEA, SABOR: CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TETRAPACK. 1 LT	BOA VIDA	Litro	1900	R\$ 7,55	R\$ 14.345,00
36	BEBIDA LÁCTEA, SABOR NATURAL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TETRAPACK. MÍNIMO 900ML	YOKI	UND	1900	R\$ 5,98	R\$ 11.362,00
37	BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, MÍNIMO 900 ML	MARANGUAPE	Litro	500	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00





# Oliveira Distribuidora

Endereço: Joao Conrado, 336  
 CEP: 61.932-330, Pajucara, Maricá/CE  
 CNPJ: 36.239.722/0001-40 ,CGF:06.226351-0  
 Email: oliveiradistribuidorame@outlook.com  
 Telefone: 085999831240

INACIO APRIGIO DE  
 OLIVEIRA:36239722  
 000140

Assinado de forma digital  
 por INACIO APRIGIO DE  
 OLIVEIRA:36239722000140  
 Dados: 2024.01.19 11:18:51

38	CEREAL MATINAL, LANCHES TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM MÍNIMO 200 G	SUPER LACTEA	UND	1300	R\$ 7,55	R\$ 9.815,00
39	CEREAL PREPARADO ASPECTO FÍSICO: PÓ, COMPONENTES: ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS. EMBALAGEM MÍNIMO 300 G	NESTLE	UND	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
40	CREME DE LEITE TEOR GORDURA: ATE 20 DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT. 200 G	CCGL	UND	1800	R\$ 5,99	R\$ 10.782,00
41	GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, ORIGEM: ANIMAL	DR OETKER	CX	1000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
42	IOGURTE NATURAL TEOR GORDURA: PARCIALMENTE DESNATADO, SABOR: SORTIDOS, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUITA. EMBALAGEM MÍNIMO 170ML	MARANGUAPE	UND	1450	R\$ 3,70	R\$ 5.365,00
43	LEITE COCO TIPO: MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEOR DE GORDURA REDUZIDA. 200 ML	MENINA	UND	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00
44	LEITE CONDENSADO TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA. 395 G	BETANIA	UND	1000	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00
45	LEITE EM PO INTEGRAL, 500 G	BOM DU LEITE	PCT	2190	R\$ 27,50	R\$ 60.225,00
46	LEITE EM PO, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. EMBALAGEM MÍNIMA 250 G	ITAMBE	LATA	1880	R\$ 15,50	R\$ 29.140,00
47	LEITE EM PC), ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO. EMBALAGEM MÍNIMA 300 G	ITEMBE	LATA	600	R\$ 14,80	R\$ 8.880,00
48	LEITE EM PO, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO. PACOTE 200 G	BETANIA	PCT	1380	R\$ 9,99	R\$ 13.786,20
49	LEITE INTEGRAL, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PARK	LIRIO	Litro	1380	R\$ 5,91	R\$ 8.155,80
50	MINGAU INSTANTÂNEO APRESENTAÇÃO: FLOCOS FINOS, COMPONENTES: FARINHA MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITAMINAS. PCT 01 KG	FORMA FACIL	KG	2500	R\$ 22,90	R\$ 57.250,00
51	MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO: PO, DIVERSOS SABORES SACHE MÍNIMO 180 G	FORTLON	UND	2800	R\$ 6,99	R\$ 19.572,00
52	REFRIGERANTE, MATERIAL: AGUA GASOSA, XAROPE, SABOR VARIADO. 2 L	INDAIA	UND	1340	R\$ 7,88	R\$ 10.559,20
53	SOPA, INGREDIENTES: MACARRÃO, CARNE BOVINA E HORTALIÇAS DESIDRATADAS PRAZO VALIDADE: 180 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CORANTES E CONSERVANTES	FORMA FACIL	PCT	2500	R\$ 22,80	R\$ 57.000,00
54	SOPA, INGREDIENTES: MACARRÃO, GALINHA E LEGUMES DESIDRATADOS PRAZO VALIDADE: 180 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CORANTES E CONSERVANTES	FORMA FACIL	PCT	1500	R\$ 22,80	R\$ 34.200,00
55	SUCO, APRESENTAÇÃO: LIQUIDO, SABOR VARIADO TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CONSERVANTE, EMBALAGEM TETRAPACK 500 ML	DA FRUITA	UND	2000	R\$ 5,88	R\$ 11.760,00
quatrocentos e trinta e quatro mil, trezentos e onze reais e vinte centavos				← EXTENSO		R\$ 434.311,20

GRUPO 6						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	TIPO UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
100	FRUITA, TIPO: ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL, TAMANHO MÉDIO	CEASA	UND	340	R\$ 6,50	R\$ 2.210,00
101	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBORA CABOTIÁ ,JAPONESA	CEASA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
102	FRUITA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	CEASA	KG	510	R\$ 7,99	R\$ 4.074,90
103	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE CRESPA	CEASA	UND	840	R\$ 3,60	R\$ 3.024,00
104	FRUITA, TIPO: BANANA PRATA BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: ORGÂNICA, TAMANHO GRANDE	CEASA	KG	1380	R\$ 5,50	R\$ 7.590,00





## Oliveira Distribuidora

Endereço: Joao Conrado, 336  
CEP:61.932-330, Pajucara, Maracanaú/CE  
CNPJ: 36.239.722/0001-40 ,CGF:06.226351-0  
Email: oliveiradistribuidorame@outlook.com  
Telefone: 085999831240

INACIO APRIGIO DE  
OLIVEIRA:36239722  
000140

Assinado de forma digital  
por INACIO APRIGIO DE  
OLIVEIRA:36239722000140  
Dados: 2024.01.19  
11:49:04 -03'00'

105	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	CEASA	KG	1860	R\$	5,40	R\$	7.344,00
106	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	CEASA	KG	1560	R\$	7,50	R\$	11.700,00
107	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	CEASA	KG	1560	R\$	5,80	R\$	9.048,00
108	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	CEASA	KG	1560	R\$	7,80	R\$	12.168,00
109	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	CEASA	KG	1560	R\$	6,90	R\$	10.764,00
110	CONDIMENTO, TIPO: CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICO	CEASA	UND	860	R\$	3,50	R\$	3.010,00
111	LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	CEASA	KG	860	R\$	4,20	R\$	3.612,00
●	FRUTA, TIPO: COCO VERDE, APRESENTAÇÃO: NATURAL	CEASA	UND	370	R\$	3,90	R\$	1.443,00
113	FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	CEASA	KG	890	R\$	6,90	R\$	6.141,00
114	FRUTA, TIPO: LARANJA SELETA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	CEASA	KG	890	R\$	4,50	R\$	4.005,00
115	FRUTA, TIPO: MAÇAREI) , MAÇA ARGENTINA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	CEASA	KG	720	R\$	11,00	R\$	7.920,00
116	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	CEASA	KG	100	R\$	5,99	R\$	599,00
117	FRUTA, TIPO: MAMA() FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL. TAMANHO MÉDIO	CEASA	KG	570	R\$	4,40	R\$	2.508,00
118	FRUTA, TIPO: MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	CEASA	KG	620	R\$	5,40	R\$	3.348,00
119	FRUTA, TIPO: MARACUJÁ DOCE, APRESENTAÇÃO: NATURAL	CEASA	KG	890	R\$	11,99	R\$	10.671,10
120	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	CEASA	KG	430	R\$	4,50	R\$	1.935,00
121	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	CEASA	KG	660	R\$	7,80	R\$	5.148,00
●	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	CEASA	KG	660	R\$	6,99	R\$	4.613,40
123	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE	CEASA	KG	960	R\$	7,90	R\$	7.584,00
124	POLPA DE FRUTA TIPO: DIVERSOS SABORES CAJÚ, GOIABA, MANGA, TAMARINDO, ACEROLA E MISTAS ACEROLA COM GOIABA. APRESENTAÇÃO: CONGELADA PCT. 1.000G	CCPF	KG	1530	R\$	8,10	R\$	12.393,00
cento e quarenta e três mil, setecentos e treze reais e quarenta centavos		←EXTENSO				R\$		143.713,40

VALOR TOTAL GLOBAL			
um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e quinze centavos	←EXTENSO		R\$ 1.244.234,15

Declaramos que nossos itens possuem especificação completa conforme solicitado no Edital e seus Anexos. / Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, incluíse a margem de lucro. / DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, inexistir qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei Nº 8.666/93. Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital.

Declara que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e quaisquer outras que incidam sobre a contratação.





## Oliveira Distribuidora

Endereço: Joao Conrado, 336  
CEP:61.932-330, Pajucara, Maracanaú/CE  
CNPJ: 36.239.722/0001-40 ,CGF:06.226351-0  
Email: oliveiradistribuidorame@outlook.com  
Telefone: 085999831240

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 70 da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 40, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declara, sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e seus anexos.

Declara que a apresentação da proposta implica plena aceitação, por parte do licitante, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como obrigatoriedade do cumprimento das disposições nela contidas, assumindo o proponente o compromisso de executar os serviços nos seus termos, bem como fornecer todos os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

Declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Declara que o objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações e condições estabelecidas neste termo de referência,

Declara, sob as penas das Leis Cíveis e Penais, que a empresa acima citada classifica-se como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

**DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO:** declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

- "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;
- "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

III - Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**

Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame.

Maracanaú/CE, 19 de janeiro de 2024.

INACIO APRIGIO  
DE  
OLIVEIRA:362397  
22000140

Assinado de forma digital  
por INACIO APRIGIO DE  
OLIVEIRA:3623972200014

Dados: 2024.01.19  
11:19:17 -03'00'



# DS COMERCIAL

D SHEILA N DOS SANTOS – EPP

END: RUA SENADOR ALMIR PINTO Nº 83 BAIRRO: CENTRO - CEP: 60.053-250 FORTALEZA-CE

FONE: (85) 3513.1564/ (85) 99680.8312 EMAIL: [ds.nsanatos2021@gmail.com](mailto:ds.nsanatos2021@gmail.com)

CNPJ: 42.422.880/0001-34 CGF: 06.242.875-6

D SHEILA Assinado de  
forma digital  
por D SHEILA N  
DOS  
SANTOS: 42422  
880000134  
4242288 Dados:  
2024.01.19  
0000134 11:14:35 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA – CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGÕES  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.23.01.PERP

QUE ACONTECERÁ NO DIA 09/01/2024, ÀS 09:50 HORAS, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO [HTTPS://WWW.NOVOBMMNET.COM.BR](https://www.novobmnet.com.br), NA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE JAGUARUANA – CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

A EMPRESA D SHEILA N DOS SANTOS EPP, COM SEDE NA RUA SENADOR ALMIR PINTO, 83 CENTRO, FORTALEZA/CE, CEP: 60055250, INSCRITA NO CNPJ: 42.422.880/0001-34, DADOS BANCARIOS: BRADESCO (237); AGENCIA: 0452; CONTA CORRENTE: 70979-4, E-MAIL: [dsnanatos2021@gmail.com](mailto:dsnanatos2021@gmail.com), PROPRIETÁRIA: DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG Nº: 95027005603 SSPDS/CE E INSCRITO NO CPF SOB Nº: 75532581304, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA TERESINA, Nº 620, BAIRRO: HENRIQUE JORGE, CEP: 60521094, FORTALEZA-CE, TELEFONE: (85) 96808312, - ABAIXO ASSINADO E QUALIFICADO.

## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA GRUPO 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
56	CONDIMENTO, TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: FLOR. NO MÍNIMO 10G	PCT	550	MARATA	R\$ 4,99	R\$ 2.744,50
57	ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO: PO FINO BRANCO, INGREDIENTES: SUCRALOSE, TIPO: DIETÉTICO. EMBALAGEM MÍNIMO, 1 80 ML	UND	700	SADIO	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00
58	AZEITE ESPECIE VEGETAL: DE OLIVA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: VIRGEM - ENTRE 0,8 E 2. 200ML.	UND	200	GALLO	R\$ 18,99	R\$ 3.798,00





D SHEILA N DOS  
SANTOS:424228  
80000134

Assinado de forma digital  
por D SHEILA N DOS  
SANTOS:42422880000134  
Dados: 2024.01.19  
11:14:51 -03'00'



59	BATATA PROCESSADA ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO: PALHA, TIPO: FRITA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO. 400 G	UND	600	AMA VITA	R\$ 18,99	R\$ 11.394,00
60	CAFÉ APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO. 250G	PCT	12.002	PURO	R\$ 9,98	R\$ 119.779,96
61	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ DE ERVAS, USO: ALIMENTÍCIO. CX COM 10 SACHE DE 10 G	CX	2.200	MARATA	R\$ 4,99	R\$ 10.978,00
62	COCO SECO, APRESENTAÇÃO: RALADO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL. PCT MÍNIMO 50G	PCT	200	MENINA	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00
63	COLORÍFICO PÓ DE 1ª QUALIDADE À BASE DE FUBÁ OU ARROZ, URUCUM, ÓLEO DE SOJA SEM SAL EMBALAGEM CONTENDO 10 PACOTES DE 100 G	PCT	750	PANELAÇO	R\$ 1,89	R\$ 1.417,50
64	CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE: ALHO, TIPO: NACIONAL. KG	KG	650	AGRICULTOR	R\$ 28,90	R\$ 18.785,00
65	CONDIMENTO, TIPO: ALHO PICADO OU AMASSADO APRESENTAÇÃO: PASTA. EMBALAGEM MÍNIMA 410 G	PCT	550	MARAJOARA	R\$ 11,50	R\$ 6.325,00
66	CONDIMENTO, TIPO: LOURO, APRESENTAÇÃO: FOLHA. 50 G	PCT	300	MARAJOARA	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
67	CONDIMENTO, TIPO: PIMENTA DO REINO APRESENTAÇÃO: PO. EMBALAGEM MÍNIMA 150G	UND	360	CASA VO MARIA	R\$ 9,99	R\$ 3.596,40
68	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: CREMOSO, SABOR VARIADO 300 G	PCT	200	XAVANTE	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
69	DOCE TIPO: BARRA SABOR: BANANA OU GOIABA, FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETE, PACOTE CONTENDO 20 BARRINHAS DE 20 G	PCT	900	FLOR DO LAR	R\$ 6,29	R\$ 5.661,00
70	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL. EMBALAGEM 500G	UND	1.940	PRIMOR	R\$ 10,80	R\$ 20.952,00
71	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: AZEITONA VERDE TAMANHO: GRANDE, APRESENTAÇÃO: COM CAROÇO. EMBALAGEM MÍNIMA 280 G	UND	200	CAMPO BELO	R\$ 18,88	R\$ 3.776,00
72	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA. LATA 170 G	UND	800	BONARE	R\$ 4,42	R\$ 3.536,00
73	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE. MÍNIMO 170G	UND	800	BONARE	R\$ 6,25	R\$ 5.000,00
74	MASSA DE TOMATE TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME. EMBALAGEM MÍNIMA 280G	UND	200	BONARE	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
75	MILHO DE PIPOCA GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR, BUTTERFLY. PCT 500 G	UND	950	KICALDO	R\$ 5,40	R\$ 5.130,00
76	MOLHO DE MESA, TIPO: CATCHUP COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME. 01 KG	KG	310	CEPERA	R\$ 19,99	R\$ 6.196,90
77	MOLHO DE MESA, TIPO: INGLÊS COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LIQUIDO. 150 ML	UND	100	MARATA	R\$ 6,50	R\$ 650,00
78	MOLHO DE MESA, TIPO: MAIONESE COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME. 480G	UND	410	ARISCO	R\$ 12,90	R\$ 5.289,00
79	MOLHO DE MESA, TIPO: MAIONESE COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME. EMBALAGEM MÍNIMA 180G	UND	100	VIVOR	R\$ 5,25	R\$ 525,00
80	MOLHO DE MESA, TIPO: SOJA COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LIQUIDO. 150 ML	UND	100	AJIHOSHOUY	R\$ 5,88	R\$ 588,00
81	MOLHO DE TOMATE TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LIQUIDO). EMBALAGEM MÍNIMA 280G	UND	850	BONARE	R\$ 5,25	R\$ 4.462,50



D SHEILA N DOS  
SANTOS:424228  
8000134

Assinado de forma digital  
por D SHEILA N DOS  
SANTOS:42422880000134  
Dados: 2024.01.19 11:15:02  
-03'00'

82	SAL TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTICIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG, ADITIVOS: IODATO DE POTÁSSIO. PCT 01 KG	KG	361	MASTER	R\$ 1,00	R\$	361,00
83	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE. 24X 19G C/2CUBOS	CART	450	ARISCO	R\$ 21,00	R\$	9.450,00
84	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA. 24X 19G C/2CUBOS	CART	550	ARISCO	R\$ 21,00	R\$	11.550,00
85	TEMPERO, TIPO: ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO. 500 ML	UND	550	MARAJÓARA	R\$ 10,90	R\$	5.995,00
86	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA CONCENTRADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO. 500 ML	UND	550	FOLHA VERDE	R\$ 4,20	R\$	2.310,00
87	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, CONCENTRADO E CONCENTRADO APRESENTAÇÃO: PO, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO. EMBALAGEM TIPO ABRE E FECHA, MÍNIMA 300G	UND	550	MARAJÓARA	R\$ 3,50	R\$	1.925,00
88	VINAGRE MATÉRIA-PRIMA: FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO, TIPO: AGRIN, ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO. 500 ML	UND	450	SADIO	R\$ 3,55	R\$	1.597,50
<b>VALOR GLOBAL</b>							
<b>R\$ 282.514,26</b>							

duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e quatorze reais e vinte e seis centavos

<b>GRUPO 5</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL	
89	BOMBOM COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: CASTANHA DE CAJÚ, MÍNIMO 900 G	PCT	880	SERENATA	R\$ 42,00	R\$	36.960,00
90	BALA, TIPO: GOMA, SABOR: VARIADO JUIUBA	KG	190	DORI	R\$ 11,98	R\$	2.276,20
91	BALA, TIPO: RECHEADA, SABOR: VARIADO	PCT	620	ICEKISS	R\$ 16,50	R\$	10.230,00
92	BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS. CX	CX	620	NESTLE	R\$ 18,00	R\$	11.160,00
93	CHOCOLATE TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA, SABOR: AO LEITE, INGREDIENTE ADICIONAL: AVELA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. 10G CX CI 48 UNIDS	CX	580	NUCITA	R\$ 15,99	R\$	9.274,20
94	PAÇOCA DA CASTANHA DE CAJÚ 17G TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA, SABOR: AO LEITE, INGREDIENTE ADICIONAL: AVELA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. 10G CX C/ 48 UNIDS	UND	1.600	DOM CAU	R\$ 2,89	R\$	4.624,00
95	PIPOCA PRONTA 25 G PCT. COM 10 UNIDADES	UND	1.000	LUIZA	R\$ 11,80	R\$	11.800,00
96	DOCE NÃO CONFEITADO TIPO: CREMOSO, SABOR: VARIADO PIRULITO DE FRUTAS SORTIDAS. EMBALAGEM: PACOTE COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES	PCT	430	FLORESTAL	R\$ 7,99	R\$	3.435,70
97	SALGADINHO EXTRUSADO DE MILHO SABORES DE VERSOS PESO PCT C/ 10 UNIDS	PCT	240	CHERRY POP	R\$ 12,99	R\$	3.117,60
98	SORVETE BASE LEITE, SABOR: VARIADO, FORMA APRESENTAÇÃO: MASSA, CREMOSO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 15° C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 18 MESES POTE COM 1 LITROS	UND	130	KERO MAIS	R\$ 22,00	R\$	2.860,00





Assinado de  
 forma digital  
 por D SHEILA N  
 DOS  
 SANTOS: 4242288  
 880000134  
 Dados: 2024.01.19  
 11:15:16 -03'00'

99	UVA PASSA DESIDRATADA PRETA, SEM SEMENTE, LIVRE DE FUNGOS, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 300 G	UND	200	MARAJÓARA	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						
noventa e oito mil e trinta e sete reais e setenta centavos						
						<b>R\$ 98.037,70</b>

<b>GRUPO 7</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
125	CARNE BOVINA COM OSSO IN NATURA CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADAO	KG	2.530	FRIBOI	R\$ 43,90	R\$ 111.067,00
126	CARNE BOVINA DE 1° SEM OSSO IN NATURA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADAO	KG	2.600	FRIBOI	R\$ 43,90	R\$ 114.140,00
127	CARNE BOVINA DE 2° SEM OSSO, IN NATURA	KG	1.880	FRIBOI	R\$ 37,50	R\$ 70.500,00
128	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO A. APRESENTAÇÃO PACOTE DE 500 G	PCT	2.430	CAMARA	R\$ 19,20	R\$ 46.656,00
129	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACEM, APRESENTAÇÃO: MOIDA, PACOTE DE 1 KG	KG	2.430	DUBOI	R\$ 21,00	R\$ 51.030,00
130	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COSTELA	KG	2.090	FRIBOI	R\$ 35,50	R\$ 74.195,00
131	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COLIC/ MOLE, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM BIFES	KG	2.230	CAMARA	R\$ 42,90	R\$ 95.667,00
132	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FIGADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA	KG	1.140	FRIBOI	R\$ 19,99	R\$ 22.788,60
133	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM ISCA	KG	1.140	DUBOI	R\$ 43,90	R\$ 50.046,00
134	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: CORTADA, EM CUBOS	KG	940	DUBOI	R\$ 43,90	R\$ 41.266,00
135	CARNE BOVINA MOIDA, PATINHO, COCHÃO MOLE OU CHÁ DE DENTRO 1 KG	KG	1.190	DUBOI	R\$ 25,50	R\$ 30.345,00
136	CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO CORTE: FILE DE PEITO EM CUBOS OU EM ISCA APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	KG	2.380	CAMARA	R\$ 23,99	R\$ 57.096,20
137	CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO CORTE: PEITO APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADAO, PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	2.380	REGINA	R\$ 20,50	R\$ 48.790,00
138	CARNE DE FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECOPA APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADAO, PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	2.380	MERCI	R\$ 15,80	R\$ 37.604,00
139	CARNE FRANGO IN NATURA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	2.380	FRIATO	R\$ 17,24	R\$ 41.031,20
140	CARNE PROCESSADA EM FIAMBRE BOVINO TIPO: CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO: ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONSERVA. EMBALAGEM MINIMA 300G	LATA	460	ODERICH	R\$ 8,20	R\$ 3.772,00
141	CARNE PROCESSADA, VARIEDADE: ALMÔNDEGAS, TIPO: BOVINO, SABOR: TEMPERADO, 420 G	LATA	380	ODERICH	R\$ 12,90	R\$ 4.902,00
142	CARNE SALGADA, TIPO - CHARQUE. PCT 500G	PCT	430	KAICO	R\$ 20,00	R\$ 8.600,00
143	CARNE SUÍNA DE 1° SEM OSSO IN NATURA	KG	550	SADIA	R\$ 36,00	R\$ 19.800,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Nº 001/2024  
 07/2024



**D SHEILA** Assinado de  
forma digital por  
**D SHEILA N DOS**  
**SANTOS:** SANTOS:424228  
80000134  
Dados:  
2024.01.19  
11:15:26 -03'00'

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
144	CARNE & ANA IN NATURA TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADA	KG	100	SADIA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
145	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, FATIADA, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE A VÁCUO DE MÍNIMO 1KG.	KG	410	GOSTOSINHA	R\$ 25,80	R\$ 10.578,00
146	EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADA	KG	560	SEARA	R\$ 16,00	R\$ 8.960,00
147	FILE DE PEIXE IN NATURA VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADA	KG	300	JANGADEIRO	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
148	MORTADELA, TIPO: BOLOGNA TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADA	KG	560	GOSTOSINHA	R\$ 12,50	R\$ 7.000,00
149	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO. BDJ. C/30 UNID	BDJ	1.850	EMAPE	R\$ 27,00	R\$ 49.950,00
150	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA APRESENTAÇÃO: FILE, MEIO DE COBERTURA: COM OLEO COMESTÍVEL EMBALAGEM 125 G	UND	560	PALMEIR	R\$ 5,75	R\$ 3.220,00
151	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA TIPO INTEIRO, APRESENTAÇÃO: COM PELE, DESCAMADO E TRATADO	KG	200	JANGADEIRO	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 1.029.504,00</b>

um milhão e vinte e nove mil, quinhentos e quatro reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
<b>GRUPO 8</b>						
152	FRIOS, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERU TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO	KG	430	SADIA	R\$ 39,99	R\$ 17.195,70
153	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO. KG	KG	410	SADIA	R\$ 48,00	R\$ 19.680,00
154	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: COALHO TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA. KG	KG	320	MARANGUAPE	R\$ 48,00	R\$ 15.360,00
155	REQUEIJÃO INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, ACIDULANTE, ÁCIDO, TIPO: CREMOSO, CONSERVAÇÃO: 1 A 10°C, PESO: 420 G, TIPO EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO, PRAZO VALIDADE: 60 FECHADO DIAS. 200G	UND	540	MARANGUAPE	R\$ 9,50	R\$ 5.130,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 57.365,70</b>

cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos

<b>VALOR GLOBAL TOTAL</b>						<b>R\$ 1.467.421,66</b>
---------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

um milhão, quatrocentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos





PROPOSTA 60 (SESSENTA ) DIAS  
DECLARA, QUE OS IMPOSTOS ESTÃO INCLUSOS E FRETES SEM ONUS AO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE  
CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO  
DECLARA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS  
DECLARA, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 39 da Lei Complementar n° 123/06.

FORTALEZA-CE, 19 DE JANEIRO DE 2024

**D SHEILA N**  
Assinado de forma  
digital por D SHEILA N  
DOS

**SANTOS:4242**  
SANTOS:42422880000

**2880000134**  
Dados: 2024.01.19  
11:15:39 -03'00'

**D SHEILA N DOS SANTOS – EPP**

CNPJ: 42.422.880/0001-34







**LAUDO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº 2023.11.23.01-PERP**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Certificamos para os devidos fins, que a empresa INÁCIO APRIGIO DE OLIVEIRALTD, inscrita no CNPJ nº 36.239.722/0001-40, realizou protocolo de amostras nos lotes abaixo relacionados, com as suas devidas avaliações:

LOTE 01: APROVADO – O LOTE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O EDITAL.

*Perla Silva Rodrigues*

Perla Silva Rodrigues

Nutricionista





**LAUDO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº 2023.11.23.01-PERP**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Certificamos para os devidos fins, que a empresa INÁCIO APRIGIO DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.239.722/0001-40, realizou protocolo de amostras nos lotes abaixo relacionados, com as suas devidas avaliações:

LOTE 02: APROVADO – O LOTE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O EDITAL.

*Perla Silva Rodrigues*

Perla Silva Rodrigues

Nutricionista





PREFEITURA DE  
**Jaguaruana**  
O futuro começa agora

## LAUDO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2023.11.23.01-PERP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Certificamos para os devidos fins, que a empresa INÁCIO APRIGIO DE OLIVEIRALTD, inscrita no CNPJ nº 36.239.722/0001-40, realizou protocolo de amostras nos lotes abaixo relacionados, com as suas devidas avaliações:

LOTE 03: APROVADO – O LOTE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O EDITAL.

*Perla Silva Rodrigues*

Perla Silva Rodrigues

Nutricionista





**LAUDO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº 2023.11.23.01-PERP**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Certificamos para os devidos fins, que a empresa DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 42.422.880/0001-34, realizou protocolo de amostras nos lotes abaixo relacionados, com as suas devidas avaliações:

LOTE 04: APROVADO – O LOTE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O EDITAL.

*Perla Silva Rodrigues*

Perla Silva Rodrigues

Nutricionista

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
723  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE







PREFEITURA DE

**Jaguaruana**

O futuro começa agora

## LAUDO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2023.11.23.01-PERP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Certificamos para os devidos fins, que a empresa DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 42.422.880/0001-34, realizou protocolo de amostras nos lotes abaixo relacionados, com as suas devidas avaliações:

LOTE 05: APROVADO – O LOTE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O EDITAL.

*Perla Silva Rodrigues*

Perla Silva Rodrigues

Nutricionista





## LAUDO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2023.11.23.01-PERP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Certificamos para os devidos fins, que a empresa INÁCIO APRIGIO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 36.239.722/0001-40, realizou protocolo de amostras nos lotes abaixo relacionados, com as suas devidas avaliações:

LOTE 06: APROVADO – O LOTE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O EDITAL.



Perla Silva Rodrigues

Nutricionista







## LAUDO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2023.11.23.01-PERP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Certificamos para os devidos fins, que a empresa DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 42.422.880/0001-34, realizou protocolo de amostras nos lotes abaixo relacionados, com as suas devidas avaliações:

LOTE 07: APROVADO – O LOTE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O EDITAL.

*Perla Silva Rodrigues*

Perla Silva Rodrigues

Nutricionista





## LAUDO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2023.11.23.01-PERP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Certificamos para os devidos fins, que a empresa DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 42.422.880/0001-34, realizou protocolo de amostras nos lotes abaixo relacionados, com as suas devidas avaliações:

LOTE 08: APROVADO – O LOTE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O EDITAL.

*Perla Silva Rodrigues*

Perla Silva Rodrigues

Nutricionista